Выписка
из Протокола № 449 от 19.12.2016 г.
заседания Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

Повестка дня:

1. Внесение изменений в ранее выданные членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский центр «ФОРС» о перечислении в другую саморегулируемую организацию взноса, ранее внесенного в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

1. По первому вопросу: Внесение изменений в ранее выданные членам Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1. Принято решение: внести изменения в ранее выданное 	Федеральное государственное унитарное предприятие "Охрана" Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, г. Москва, ИНН 7719555477, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного:
1.	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.8*; 12.12*)
2.	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1*; 15.3*; 15.5*; 15.6*)
3.	Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1*; 20.5*; 20.8*; 20.10*; 20.12*; 20.13*)
4.	Монтажные работы (23.6*; 23.33*)
5.	Пусконаладочные работы (24.5*; 24.7*; 24.8*; 24.9*; 24.10*; 24.11*; 24.12.*; 24.13*)
6.	Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.6*; 32.7*; 32.8*)
Итого: 6 (шесть) видов работ.

2. По второму вопросу: Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский центр «ФОРС» о перечислении в другую саморегулируемую организацию взноса, ранее внесенного в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
.
2.1. Принято решение:
1. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Антонову Р.Я. перечислить в СРО А «Строители Поволжья» взнос, ранее внесенный ООО «НИЦ «ФОРС»
в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в размере одного миллиона рублей в следующем порядке:
­	пятьсот тысяч рублей – в течение семи рабочих дней со дня поступления в Союз заявления ООО «НИЦ «ФОРС» о перечислении в СРО А «Строители Поволжья» взноса в компенсационный фонд,
­	пятьсот тысяч рублей в срок до 01 мая 2017 года.
2. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Антонову Р.Я. подготовить и направить в адрес ООО «НИЦ «ФОРС»гарантийное письмо о перечислении в Ассоциацию СРО А «Строители Поволжья»взноса, ранее внесенного в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей», в полном объеме в срок до 01 мая 2017 года.
3. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Антонову Р.Я. направить в адрес ООО «НИЦ «ФОРС» ответ на поступившую претензию.

Председатель Совета                                                                                                       О.А. Фельдман

Секретарь Совета                                                                                                               О.А. Лопатина
2